

## Mirnağı Ağaseyid oğlu Kamilov – 90 il!



2022-ci il noyabr ayının 21-də tanınmış neft mütəxəssisi Mirnağı Ağaseyid oğlu Kamilovun anadan olmasının 90 ili tamam oldu.

M. Kamilov 1932-ci ildə Bakı şəhərində qulluqçu ailəsində anadan olmuşdur. Orta məktəbi bitirdikdən sonra 1950-ci ildə Azərbaycan Sənaye İnstitutunun (indiki Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti) neft-qaz yataqlarının işlənməsi və istismarı fakültəsinə qəbul olub və 1955-ci ildə təhsilini müvəffəqiyyətlə başa vurmuşdur.

1955–1958-ci illərdə Neft Daşları NQÇİ-də operator, usta köməkçisi, 1958–1961-ci illərdə ETİİ sexində mühəndis, lay təzyiqinin saxlanması sahəsində şöbə müdiri,

1961–1971-ci illərdə 2 №-li mədəndə neft hasilatı üzrə usta, böyük mühəndis, mədən müdiri, 1971–1975-ci illərdə NQÇİ-nin mərkəzi mühəndis texnoloji şöbəsinin rəisi, 1975–1978-ci illərdə NQÇİ-nin rəis müavini, 1978–1980-ci illərdə əsaslı və yeraltı təmir sexinin rəisi, 1980–1981-ci illərdə N.Nərimanov adına NQÇİ-nin rəis müavini, 1981–1987-ci illərdə “Azneft” İB-nin neft-qaz hasilatı şöbəsinin rəisi, 1987–1988-ci illərdə Bibiheybətneft NQÇİ-nin baş mühəndisi, 1988–1989-cu illərdə Şirvanneft NQÇİ-nin rəisi, 1989–2003-cü illərdə Azneft İB-də Neft-qazın hasilatı, quyuların yeraltı və əsaslı təmir üzrə istehsalat şöbəsinin rəisi, 2003-cü ildən “Neftqazəlimtədqiqatlayihə” İnstitutunda direktor müavini, 2007-ci ildən 2012-ci ilədək direktorun müşaviri vəzifələrində işləmişdir.

Mirnağı müəllim işlədiyi müddət ərzində özünü mübariz, cəsarətli, işgüzar, bilikli, nizam-intizamlı, öz üzərində daima çalışan təşkilatçı rəhbər kimi tanıtmışdır. Neft-qaz yataqlarının işlənməsində o, ən çətin məsələlərin həlli yollarını axtarıb tapan, səmərəli təklifləri və yeni ixtiraları ilə quyuların istismarında qarşıya çıxan çətinliklərin aradan qaldırılmasına nail olan savadlı mütəxəssis kimi həmişə kollektivdə hörmət qazanmışdır. NQÇİ-lərdə neft və qaz hasilatının artırılması, mədənlərdə, xüsusilə quyuların təmiri sahəsində yeni texnika və mütərəqqi üsulların istehsalatda tətbiqinin bilavasitə təşəbbüskarı olmuşdur.

Mirnağı müəllimin həyatında olan maraqlı faktlardan birini qeyd edək. 1959-cu ilin sonlarında “Neft Daşları” NQÇİ-də topa qazma üsulundan geniş istifadə edilirdi. Hər meydançada 8–24 quyu qazılmağa başlanmışdı. Quyuların belə çox olması və meydançaların darlığı təmirçilərin işini çətinləşdirirdi. Bundan başqa Neft Daşlarının şimal-şərq qanadında quyuların dərinliyi “Bakines” qaldırıcı aqreقاتı ilə işləməyi tələb edirdi. Bu şərait isə iri “Bakines” aqreقاتının işləməyinə mane olurdu. Problemi həll etmək üçün Mirnağı müəllim hərəkət edən vişkanın layihəsini hazırlamış və onun tətbiqinə nail olmuşdu.

Mirnağı Kamilovun dəniz neft yataqlarında quyuların qazılması və istismarı vaxtı neft itkilərinin qarşısının alınması, termokorund və “pobedit” ştuserlərinin tətbiqi, quyudibi zonaların sement, taxta ovuntusu ilə bərkidilməsi, qazlift klapanlarının, qum tıxaclarının yuyulması üçün xüsusi ölçülü başlıqların tətbiqi və s. mühüm məsələlər üzrə elmi məqalələri dərc olunmuşdur.

Mirnağı müəllim müxtəlif tərkibli kimyəvi reagentlərin quyuya vurulmasını nizamlayan qurğu, ştanqlı nasos, fasiləli qazlift, sərbəst asqılı ikicərgəli lift, erlift, hidroimpuls qurğuları, lay sularının təcrid edilməsinin yeni üsulu, özlü-plastik sistemlərin alışıması üsulu, quyuların turşu ilə işlənməsi üçün qurğu, neftin deemulsasiyası üçün yeni tərkib, qaz və qum separatorları barədə çoxsaylı patent və ixtiraların müəllifidir.

ADNA-da (indiki Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universiteti) oxuduğu illərdə aldığı əsaslı təhsil, 25 il Neft Daşlarında, Azərbaycan Dövlət Neft Sənayesi Elmi-Tədqiqat Layihə İnstitutunda qazandığı zəngin təcrübə Mirnağı müəllimə neftqazçıxarmada mövcud olan problemlər haqqında bir neçə faydalı